
COMUNE DI DECIMOPUTZU
Provincia di Cagliari

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 2 del 16-01-2014

Oggetto: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL CONSIGLIO
REGIONALE IN DATA 16.02.2014. INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI
DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DI COLORO
CHE PARTECIP ANO DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE
ELETTORALE CON PROPRIE CANDIDATURE ALLA PRESIDENZA.

L'anno duemilaquattordici il giorno sedici del mese di gennaio alle ore 13:00, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'awiso di convocazione.
Partecipano i Signori:

COLLU FERRUCCIO SINDACO P
PIRAS STEFANO VICE-SINDACO P
SABIUCCIU IGNAZIO ASSESSORE P
MOCCIMAURO ASSESSORE P
ABISMATTEO ASSESSORE P
ENAWALTER ASSESSORE P
PIBIA EDOARDO ASSESSORE P

presenti n. 7 e assenti n. O.

Assume la presidenza il Signor COLLU FERRUCCIO in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Dottor Sogos Giorgio

Il Presid.ente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
ad esammare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con Decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna N.
l/E del 29 dicembre 2013, sono stati convocati per domenica 13 febbraio 2014 i comizi per
l'elezione del Presidente della Regione e del XVConsiglio Regionale della Sardegna;

Richiamato l'art. 2 della legge 4 Aprile 1956, n.212 così come modificato dalla L. n.
130 del 24 aprile 1975 e dalla Legge 27 dicembre 2013 n.147, che fa obbligo alla Giunta
Comunale di stabilire, tra il 33° e il 30° giorno precedente quello fissato per le elezioni, in ogni
centro abitato, con popolazione residente superiore ai 150 abitanti, speciali spazi da
destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, esclusivamente all'affissione degli stampati,
dei giornali murali od altri e dei manifesti di cui al l° dell'art. l della legge stessa, avendo cura
di sceglierli nelle località più frequentate ed in equa proporzione per tutto l'abitato;

Vista la circolare della Regione Autonoma della Sardegna Prot. 343 in data 9 gennaio
2014, recante disposizioni sugli adempimenti relativi alla propaganda elettorale per l'Elezione
del Presidente della Regione e del XVConsiglio Regionale della Sardegna del 16 febbraio 2014;

Atteso che il numero degli spazi deve stabilirsi per ciascun centro abitato in base alla
relativa popolazione residente che consta al 31-12-2013 di n. 4395 abitanti, secondo la
tabella di cui all'art. 2 - secondo comma - della predetta legge, e precisamente in almeno 3 e
non più di 5;

Ritenuto doversi pertanto procedere a quanto stabilito dalla Legge 4 aprile 1956, n.
212 e successive modificazioni, in ordine agli spazi per la propaganda elettorale;

Atteso altresì che qualora non fosse possibile destinare un unico spazio per
comprendervi il tabellone o riquadro nelle misure prescritte, il tabellone o riquadro potrà
essere distribuito in due o più spazi il più possibile vicini e che l'insieme degli spazi così
delimitati costituisce una unità agli effetti del secondo comma dell'art. 2 della predetta legge;

Viste le disposizioni impartire con la Circolare del Ministero dell'Interno n. 1943/V
dell' 8 aprile 1980;

Con voti unanimi

DELIBERA

- di stabilire, in esecuzione della Legge n.212 del 4 aprile 1956 così come modificata dalla
Legge n. 130 del 24 aprile 1975, nel numero di 3 gli spazi da destinare a mezzo di distinti
riquadri all'affissione di stampati, di giornali murali od altri e dei manifesti di propaganda
elettorale compresi gli avvisi di comizi, riunioni o assemblee a scopo elettorale, da parte di
coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale l'Elezione del Presidente della
Regione e del XVConsiglio Regionale della Sardegna del 16 febbraio 2014, nei centri abitati e
con l'ubicazione di cui seguente prospetto A) :

Prospetto Al - Propaganda diretta

Popolazione UBICAZIONE Riquadro
N. DELTABELLONEO o

d'ord CENTROABITATO del RIQUADRO tabellone
centro (Viao Piazza)

l DECIMOPUTZU 4.395 VIANUORO,6 R
2 DECIMOPUTZU 4.395 VIAMONTEGRANATICO,32 R
3 DECIMOPUTZU 4.395 VIASU NURASCI, l R
4 DECIMOPUTZU 4.395 VIADONLO!, 39/45 R

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del

T.U. n. 267/2000.

DELIBERADIGIUNTAn.2 del 16-01-2014 COMUNEDIDECIMOPUTZU

Pag.2



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
F.to COLLU FERRUCCIO

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Sogos Giorgio

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione è stata pubblicata nel sito
informatico del Comune, all'indirizzo http://www.comune.decimoputzu.ca.it (Albo Pretorio
on-line) per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1 della Legge n.267/00 e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell' art.125, comma 1 della
Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Sogos Giorgio

È copia conforme all'originale.
Lì,

IL SEGRET

, .
i.". .-"'.:'" -, '.-.~

" '\

DELIBERA DI GIUNTA n.2 del 16-01-2014 COMUNE DI DECIMOPUTZU

Pag.3

http://www.comune.decimoputzu.ca.it

